Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение                  «Барано-Оренбургская  средняя  общеобразовательная  школа                        Пограничного  муниципального  округа»

Приказ
01   сентября  2022 г.                                                                                    № 129/1 - а
«Об осуществлении родительского контроля за организацией питания обучающихся»

В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО», в соответствии с Положением об организации горячего питания обучающихся МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО», Положением  о порядке работы комиссии (родительского контроля) за организацией и качеством горячего питания обучающихся МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1.1. Состав комиссии по контролю организации и качества горячего питания обучающихся МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО», (родительский контроль) (далее - Комиссиия)  на 2023 учебный год (Приложение 1),
1.2.Форму  «АКТ- проверки» ( Приложение 2),
2. Заведующему хозяйством Сражевской Людмиле Николаевне провести организационные мероприятия по осуществлению контроля родителей
( законных представителей) за организацией питания обучающихся в срок до 19.09.2022 г.;
2.1. Ознакомит родителей с Положением и правилами работы комиссии
( родительского контроля) за организацией и качеством горячего питания обучающихся МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
3.Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Барано-				В.В. Гаврилов
Оренбурская  СОШ ПМО»

\

	                                                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ
	                                                                                                                                    Приложение №1
К приказу 129/1-а
		Директор МБОУ «Барано-
		Оренбургская СОШ ПМО»
					                        		В.В. Гаврилов

Состав комиссии по контролю организации и качества горячего питания обучающихся МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»

1.Шахудина Елена Сергеевна
2.Трошина Наталья Сергеевна
3.Фатов Сергей Николаевич
4.Лобачева Алена Федоровна
5.Приморозько Ольга Владимировна.
6.Горовая Екатерина Сергеевна

	                                                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ
	                                                                                                                                    Приложение №2
К приказу 129/1-а
		Директор МБОУ «Барано-
		Оренбургская СОШ ПМО»
					                        		В.В. Гаврилов
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Барано-Оренбургская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа»

АКТ

Проверки организации школьного питания в МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»

	От «	» 		20	г.
Комиссия в составе:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
Составили акт в том, что «	» 		20	г.                                             в  		ч 	 мин.
											        в  		ч 	 мин.
                                  в  		ч 	 мин.
Была проведена проверка качества питания в школьной столовой.
В ходе проверки было выявлено:
1.
2.
3.
4.
5.
6.